Sekaligus untuk

memberikan kesadaran kepada masyarakat maupun badan usaha untuk

melindungi ide kreatif penciptaan merek untuk setiap produk yang

dihasilkan.

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII

MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/26-29 Juli 2005 M, setelah

menimbang:

a. Bahwa pada sekarang ini pelanggaran terhadap Hak Kekayaan

Intelektual (HKI) telah sampai pada tingkat meresahkan, merugikan

dan membahayakan banyak pihak, terutama pemegang hak, negara

dan masyarakat.

b. Bahwa terhadap pelanggaran tersebut, Masyarakat Indonesia Anti